4

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22 мая 2025 года

	№ 105/1351-7

г. Челябинск

О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Законодательного Собрания Челябинской области восьмого созыва на территориальные избирательные комиссии Челябинской области
В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 1 статьи 25 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 11 Закона Челябинской области от 26 октября 2006 года № 70-ЗО
«Об избирательных комиссиях в Челябинской области», в соответствии
с постановлением Законодательного Собрания Челябинской области
от 30.01.2025 № 2624 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области и графических изображений схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области», избирательная комиссия Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Возложить полномочия окружных избирательных комиссий
по выборам депутатов Законодательного Собрания Челябинской области восьмого созыва на территориальные избирательные комиссии Челябинской области:
полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 1 – на территориальную избирательную комиссию города Верхний Уфалей;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 2 – на территориальную избирательную комиссию Кусинского округа;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 3 – на территориальную избирательную комиссию Каслинского округа;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 4 – на территориальную избирательную комиссию города Озерска;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 5 – на территориальную избирательную комиссию Сосновского округа;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 6 – на территориальную избирательную комиссию Катав-Ивановского округа;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 7 – на территориальную избирательную комиссию Саткинского округа;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 8 – на территориальную избирательную комиссию города Златоуста;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 9 – на территориальную избирательную комиссию города Миасса;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 – на территориальную избирательную комиссию Красноармейского округа;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 11 – на территориальную избирательную комиссию Металлургического района города Челябинска;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 12 и окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 14 – на территориальную избирательную комиссию Калининского района города Челябинска;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13 – на территориальную избирательную комиссию Курчатовского района города Челябинска;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 15 – на территориальную избирательную комиссию Тракторозаводского района города Челябинска;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 16 – на территориальную избирательную комиссию Центрального района города Челябинска;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 17 и окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 18 – на территориальную избирательную комиссию Советского района города Челябинска;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 19 – на территориальную избирательную комиссию Ленинского района города Челябинска;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 20 – на территориальную избирательную комиссию города Копейска;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 21 – на территориальную избирательную комиссию Чебаркульского округа;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 22 – на территориальную избирательную комиссию Коркинского округа;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 23 – на территориальную избирательную комиссию города Южноуральска;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 24 – на территориальную избирательную комиссию Чесменского округа;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 25 – на территориальную избирательную комиссию города Троицка;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 26 – на территориальную избирательную комиссию Ленинского района города Магнитогорска;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 27 – на территориальную избирательную комиссию Правобережного района города Магнитогорска;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 28 и окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 29 – на территориальную избирательную комиссию Орджоникидзевского района города Магнитогорска;

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 30 – на территориальную избирательную комиссию Варненского округа.
2.
Направить настоящее постановление в соответствующие территориальные избирательные комиссии Челябинской области.

3.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте избирательной комиссии Челябинской области в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на секретаря избирательной комиссии Челябинской области Гавриш Н.Е.
Председатель комиссии
Е.В. Голицын

Секретарь комиссии
Н.Е. Гавриш